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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att den statliga innovationspolitiken bör utformas så att regionala 

innovationsmiljöer stärks. 

Motivering 

Sverige behöver kraftsamla för att fortsätta utvecklingen och bekräfta sin 

världsledande position inom flera nu redan framgångsrika forskningsområ-

den. Det kan gälla t.ex. i Västsverige inom fordonssäkerhet eller att stärka 

positionerna inom klinisk forskning. Denna kraftsamling bör ske regionalt där 

klustren finns. Arbetsmarknaden är idag regionaliserad. Då bör även innovat-

ionspolitiken utformas efter en motsvarande regional logik. Studenter, fors-

kare och entreprenörer ska få tillgång till mötesplatser vid högskolor, univer-

sitet och teknikparker som verkar regionalt för att tillsammans växla upp 

internationellt konkurrenskraftiga idéer. Statens roll blir att vara medspelare i 

dessa regionala innovationsmiljöer, inte enbart administratör av hundratals 

bidragsansökningar till icke gångbara förslag.  

Västsverige har prövat en modell för regional innovationspolitik ett antal 

år och många vittnar om att man därmed får ut mer av såväl lokala idéer som 

statlig medfinansiering. Detta genom att innovationspolitiken formats i ett 

regionalt sammanhang och samarbete mellan de olika västsvenska Science 

Parks som Innovatum, Gothia Science Park, Johanneberg Science Park, Lind-

holmen Science Park, Gothia Forum och Navet och med högskolorna i 

Västsverige, Skövde, Trollhättan, Borås, SLU, GU och Chalmers som själv-

klara samverkande aktörer. Men systemet haltar så länge staten och näringsli-

vet inte ser detta regionala management som en generell möjlighet i hela 

landet. Därför bör den statliga innovationspolitiken tydligare regionaliseras 

och utformas på ett sätt som stärker regionala innovationsmiljöer till gagn för 
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lokala idéer som ligger och gror och till gagn för att våra samlade resurser 

används på ett smart och effektivt sätt. Detta bör ges regeringen tillkänna. 

Stockholm den 28 september 2012  

Åsa Torstensson (C) Annika Qarlsson (C) 
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